



رضایت ویتکاف
از مذاکرات ایران و آمریکا

صفحه ۱۱



اگر نمی‌توانیم عدالت را در جامعه
پیاده کنیم، مشکل از ماست نه مردم

صفحه ۲

رئیس بنیاد ملی گندمکاران عنوان کرد

نگرانی کشاورزان از نرخ خرید تضمینی گندم

صفحه ۶



«مرتس» بالاخره صدراعظم آلمان شد

مسیر سخت و دشوار برلین

صفحه ۱۱

اسرائیل نیروی نیابتی آمریکا در خاورمیانه

پایگاه «مدرن دیپلماسی» می‌نویسد: ایالات متحده روزبه‌روز بیشتر نقش نیروی نیابتی برای جاه‌طلبی‌های منطقه‌ای دولت افراطی بنیامین نتانیاهو را ایفا می‌کند؛ این تغییر نه‌تنها نشانه‌ای از افول هژمونی آمریکا در منطقه است، بلکه تهدیدی جدی برای امنیت جهانی و آینده نظم بین‌المللی به‌شمار می‌رود. در کتاب سیاست در میان ملت‌ها، «هانس مورگنتا» از بنیان‌گذاران نظریه واقع‌گرایی سیاسی...

صفحه ۱۰

مبدا نامعلوم پیامک‌های ارسالی تذکر حجاب

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده به پیامک‌های ارسالی تذکر حجاب از سوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان تهران به شهروندان واکنش نشان داد. زهرا بهروز آذر در پاسخ به سوالی درباره اقدامات این معاونت برای زنان به استرداد لایحه «حمایت از زنان در برابر خشونت» از مجلس اشاره کرد و گفت: دولت چهاردهم به محض اینکه تشکیل شد، یک سری لایحه که پیش از این...

صفحه ۴

پارلمان حداقلی با در دسرهای فراوان

گروه سیاسی - رحمان زین الدین: دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی جمعه ۲۱ اردیبهشت در حوزه‌هایی که سرنوشت آنها در مرحله اول مشخص نشده بود، برگزار شد و برخلاف دور اول که باید نامزدها حداقل ۲۰ درصد آرا را برای ورود به پارلمان کسب می‌کردند، در این دوره هر نامزدی بیشترین آرا را کسب می‌کرد وارد مجلس دوازدهم شد. روند برگزاری انتخابات...

صفحه ۲

یادداشت

ظرفیت گروه‌های اجتماعی در بحران‌ها

علی اکبر مختاری

مردم ایران به سبب فجایع و اتفاقات ناگوار چند دهه گذشته از جنگ تحمیلی و بمب باران گسترده شهرها تا حوادث طبیعی همانند سیل و زلزله و آتش‌سوزی‌های متفاوت و متناوب از بنادر و کشتی و پالایشگاه تا انبار و بازار و پاساژ که بخشی از شهروندان جان خود را از دست داده‌اند بسیار رنج دیده‌اند. بخش بزرگی از این حوادث توسط گروه‌های اجتماعی و مردمی که برای هم وطنان و هم نوع خود دغدغه داشتند مورد کمک و حمایت قرار گرفته است. از سویی دولت و نهادهای دولتی ظرفیت و توان و پیش‌بینی کامل همه بحران‌ها و حوادث را ندارند و مسلمانان حمایت و اقدام به موقع گروه‌ها و سازمان‌های مردم نهاد مکمل مدیریت

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

دیدار در لفافه در بلر هاوس کاخ سفید

طاہر جمشیدزاده

هر چیز ناراضیاتی دونالد ترامپ را از مایک والتز برانگیخت، عملکرد او در دیدار دونالد ترامپ با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در اوایل ماه فوریه در کاخ سفید بود. در آن جلسه به نظر می‌رسید که مایک والتز به جای هماهنگی با موضع رئیس‌جمهوری آمریکا در مورد نحوه مواجهه با جمهوری اسلامی ایران با موضع بی‌بی‌سی مبنی بر حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران و التز و جی. دی ونس همین قضیه در خفا خشم و ناراضیاتی دونالد ترامپ را علیه او به شدت برانگیخته بود. دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی در این باره گفته است که بنیامین نتانیاهو، مایک والتز و استیو ویتکاف در «بلر هاوس» اقامتگاه مخصوص مهمانان رئیس‌جمهوری آمریکا، پیش از جلسه نخست وزیر رژیم صهیونیستی با رئیس‌جمهوری آمریکا؛ دیداری معین داشته‌اند؛ مایک والتز و جی. دی ونس معاون دونالد ترامپ همچنین پیش از اینکه نتانیاهو، واشنگتن را ترک کند با او دیدار کرده بودند. از آن زمان تاکنون نخست وزیر رژیم صهیونیستی و مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا و استیو ویتکاف نماینده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه تنها یک بار با هم تماس تلفنی داشته‌اند که آن هم مربوط به جمهوری اسلامی ایران نبوده است.

به گزارش واشنگتن پست؛ برخی از مقامات کاخ سفید بر این عقیده بودند که مایک والتز در هماهنگی کامل با اسرائیلی‌ها و کابینه جنگ رژیم صهیونیستی عمل می‌کرد و در تلاشی مذبوحانه سعی داشت دولت ایالات متحده را به سوی اقدام نظامی علیه ایران سوق دهد. یکی از مشاوران دونالد ترامپ در این راستا گفته است اگر جیمز بیکر، وزیر خارجه آمریکا در زمان ریاست جمهوری جورج بوش پدر؛ با سعودی‌ها یا هدف تضعیف دولت آمریکا معامله پنهانی انجام می‌داد، قطعاً اخراج می‌شد؛ نمی‌توانید چنین کاری بکنید؛ شما برای رئیس‌جمهور کشور خودتان کار می‌کنید؛ نه رئیس دولت دیگر؛ این تغییر در دولت آمریکا، تعداد

بالآخره پس از کش و قوس‌های فراوان مبنی‌بر رسوایی در ماجرای سیگنال گیت باعث شد تا دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا، علی‌رغم با درمیانی بعضی از اشخاص عالی رتبه نزدیک به رئیس‌جمهوری؛ سرانجام چند روز پیش دونالد ترامپ مشاور امنیت ملی کاخ سفید، مایک والتز را برکنار کرد. مایک والتز مشاور امنیت ملی برکنار شده دونالد ترامپ پیش از دیدار رئیس‌جمهوری آمریکا و نخست وزیر اسرائیل در بیضی کاخ سفید، در جلسه‌ای فشرده با بی‌بی‌سی؛ هماهنگی‌هایی را در مورد گزینه نظامی علیه ایران انجام داده بود.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا روز پنجشنبه اول ماه مه ۲۰۲۵ میلادی، در شبکه اجتماعی - تروث سوشال - از برکناری مایک والتز از سمت مشاور امنیت ملی و واگذاری موقت مسئولیت این سمت به مارکو روبیو، وزیر خارجه ایالات متحده خبر داده بود و اعلام کرده بود که مایک والتز را به عنوان نامزد سمت سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد در نظر گرفته است. به گزارش واشنگتن پست؛ این اقدام رئیس‌جمهوری آمریکا حاصل انباشت تدریجی ناراضیاتی از عملکرد مایک والتز به ویژه رویکرد و موضع‌گیری او درباره حمله به تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران بوده است که ترامپ با آن مخالف است. به گفته مقامات ارشد و مشاوران دونالد ترامپ، سرنوشت والتز در ماه مارس و در ماجرای سیگنال گیت رقم خورد. همان جا که مشاور امنیت ملی آمریکا در آن زمان خود اندیشانه به اشتباه روزنامه نگار ارشد مجله اتلانتیک را به یک گروه چت محرمانه درباره حمله آمریکا به مواضع هوئی‌ها در یمن اضافه کرده بود.

با این حال؛ از همان روزهای نخست دولت دوم ترامپ، مایک والتز اختلاف دیدگاه گسترده‌ای با مقامات ارشد دیگر به ویژه بر سر استفاده از گزینه نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران داشته است. به گزارش واشنگتن پست؛ آن چه بیش از

میراشرافی اعلام کرد:

پتروشیمی تبریز با سه پروژه کلان در مسیر تحقق شعار سال «سرمایه‌گذاری برای تولید»



تن خوراک برای واحدهای تبریز و میاندوآب تأمین شد.

صرفه‌جویی ۸۰ میلیارد تومانی با بومی‌سازی تجهیزات

وی با اشاره به دستاوردهای حاصل از گذشته، بیش از ۱,۷۶۸ تجهیز صنعتی در داخل کشور تولید شده که ۳۲۸ مورد آن مربوط به تجهیزات خارجی متوقف شده بود. این تجهیزات با کیفیتی معادل نمونه‌های خارجی در حال بهره‌برداری‌اند و صرفه‌جویی بیش از ۸۰ میلیارد تومان را برای شرکت به همراه داشته‌اند.

کاهش خوراک؛ چالش اصلی صنعت پتروشیمی

مدیرعامل و نایب رئیس شرکت پتروشیمی تبریز، تأمین خوراک را بزرگ‌ترین چالش فعلی صنعت پتروشیمی دانست و تصریح کرد: در سال‌های دور روزانه هزار تن خوراک از پالایشگاه تبریز دریافت می‌کردیم، اما این رقم اکنون به ۱۳۲ تن کاهش یافته و ناچار به تأمین خوراک از منابع دیگر با هزینه‌های بالا شده‌ایم.

پتروشیمی تبریز در آستانه ورود به بورس

وی در پایان، از ورود قریب‌الوقوع این شرکت به بازار سرمایه خبر داد و گفت: پس از ۲۸ سال، با پیگیری‌های انجام‌شده، مراحل پذیرش اولیه پتروشیمی تبریز در بورس تا تیرماه تکمیل می‌شود و به‌زودی شاهد عرضه سهام این شرکت در بازار سرمایه خواهیم بود.

سالانه ۱۰۰ هزار تن در حال اجراء است. تاکنون ۷ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و با تأمین ۸۰ میلیون دلار سرمایه از محل منابع صندوق توسعه ملی، طبق برنامه تا پایان سال ۱۴۰۵ به بهره‌برداری خواهد رسید.

حفظ برند تبریز در بازارهای جهانی

مدیرعامل پتروشیمی تبریز با اشاره به جایگاه این شرکت در بازارهای بین‌المللی اظهار کرد: با تکیه بر کیفیت تولید و استمرار صادرات، تلاش شده است تا برند پتروشیمی تبریز پس از خصوصی‌سازی نیز در سطح جهانی حفظ و تأکید دولت بر استفاده از پساب

مدیرعامل پتروشیمی تبریز گفت: با توجه به کم‌آبی و تأکید دولت بر استفاده از پساب شهری، زیرساخت بهره‌برداری از ۱۵ میلیون مترمکعب پساب برای تأمین پایدار آب مورد نیاز مجتمع پتروشیمی تبریز و پالایشگاه تبریز فراهم شده است. بر این اساس، فاز نخست پروژه با ظرفیت ۵ میلیون مترمکعب در اوایل تیرماه و فاز دوم با ظرفیت ۳ میلیون مترمکعب در آذرماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد

وی با اشاره به اهمیت پروژه تولید پلی‌اتیلن سنگین گفت: این طرح با ظرفیت ۳۱۰ هزار تن در سال برای نخستین‌بار با دریافت لایسنس داخلی از شرکت ملی صنایع پتروشیمی و با تأمین مالی دو بانک در حال اجراء است و طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، در فروردین‌ماه سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیریت بحران آب با بهره‌گیری از پساب شهری

مدیرعامل پتروشیمی تبریز، پروژه انتقال و استفاده از پساب شهری را دومین طرح کلان این شرکت دانست و افزود: با توجه به کم‌آبی و تأکید دولت بر استفاده از پساب شهری، زیرساخت بهره‌برداری از ۱۵ میلیون مترمکعب پساب برای تأمین پایدار آب مورد نیاز مجتمع پتروشیمی تبریز و پالایشگاه تبریز فراهم شده است. بر این اساس، فاز نخست پروژه با ظرفیت ۵ میلیون مترمکعب در اوایل تیرماه و فاز دوم با ظرفیت ۳ میلیون مترمکعب در آذرماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد. وی تأکید کرد: اجرای این طرح، علاوه‌بر تأمین آب صنعتی مورد نیاز مجتمع، موجب صرفه‌جویی در منابع آبی و امکان تخصیص بخش قابل‌توجهی از آب صرفه‌جویی‌شده به مصارف شهری خواهد شد.

پاسخ به کمبود داخلی با تولید EB/SM

میراشرافی، احداث واحد تولید EB/SM را سومین پروژه راهبردی پتروشیمی تبریز عنوان کرد و گفت: این طرح با هدف جبران کسری ۴۰۰ هزار تنی استاتیرن در کشور و با ظرفیت

این شرکت بین ۵۰ تا ۶۰ درصد استاتیرن کشور را تأمین می‌کند و در بازارهایی چون کشورهای CIS و هند، مشتریان مهمی دارد. **ثبت رکورد جدید در تأمین خوراک** میراشرافی از ثبت رکوردی جدید در زمینه تأمین خوراک خبر داد و گفت: در پنجم فروردین‌ماه ۱۴۰۴، با همکاری گروه سرمایه‌گذاری غدیر و گروه نفت و گاز پارس‌سیان و با حمایت شرکت ملی صنایع پتروشیمی، برای نخستین‌بار ۴۰